
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Copia N. 30 del 23/02/2006

OGGETTO 
: 

PIANO DELLE ATTIVITÀ FINALIZZATO ALL' ADOZIONE E 
APPROVAZIONE DEI PUA.

     L'anno duemilasei, addì ventitre del mese di  febbraio, alle ore  15.40, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
TOSCANI Barbara VICE-SINDACO SI
BENASSI Sergio ASSESSORE NO
TESTA Gilberto ASSESSORE NO
PERACCHI Nara ASSESSORE SI
FRATTI Salima ASSESSORE SI

   PRESENTI:    4             ASSENTI:    2

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30   DEL 23/02/2006 1



OGGETTO : PIANO DELLE ATTIVITÀ FINALIZZATO ALL' ADOZIONE E 
APPROVAZIONE DEI PUA.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Premesso che con la definitiva approvazione del primo Piano Operativo Comunale 
(POC), approvato con la deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 15/09/2005, a 
far data dal 28/09/2005, data di pubblicazione sul BUR dell’avviso di approvazione 
del POC stesso, diventano operative a tutti gli effetti le previsioni dei nuovi strumenti 
urbanistici (PSC – RUE) ed in particolare quelle relative gli ambiti  urbanizzabili (a 
carattere residenziale, terziario, commerciale e produttivo) la cui attuazione è 
subordinata alla predisposizione e approvazione di apposito Piano Urbanistico 
Attuativo (PUA);

Considerato in particolare che nel primo piano operativo comunale sono stati 
individuati n. 15 nuovi ambiti urbanizzabili, n. 4 ambiti di trasformazione e n.6 ambiti 
per cui il POC stesso ha assunto il valore di PUA;

Rilevato che l’istruttoria dell’Ufficio Tecnico Comunale e le modalità di approvazione 
e autorizzazione per l’attuazione dei diversi PUA sono disciplinate dagli articoli 35 
della L.R. n. 20/200, dagli artt. 148 - 150 - 152 del RUE e dagli artt. 16 – 17 – 18 -19 
-20 -2 – 22 – 23 delle NTA del POC e variano a seconda che il POC abbia assunto o 
meno per l’Ambito in esame il valore e gli effetti del PUA.

Considerato che a tutt'oggi sono stati presentati n. 8 PUA di cui  n. 4  hanno già 
assunto il valore di PUA nel POC, la cui istruttoria comporta comunque un notevole 
impegno da parte del personale dell'ufficio tecnico addetto all'urbanistica, già 
notevolmente oberato di lavoro;

Visto :
- al tal proposito l'indirizzo posto dall'Amministrazione Comunale verso il 
perfezionamento delle pratiche per l'adozione e l'approvazione dei PUA;          
- il piano di attività all'uopo predisposto dall'ufficio tecnico comunale, allegato alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, da cui si 
evincono le modalità, i tempi , le procedere ed il personale coinvolto nel piano in 
oggetto; 

Richiamato il vigente regolamento per la ripartizione del fondo per la progettazione  
o per la pianificazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 205 in 
data 1 dicembre 1999;

Richiamata : 
- la deliberazione di C.C. n.77 del 28.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio per l'esercizio finanziario 2006, la relazione 
previsionale e programmatica 2006/2008, il bilancio pluriennale 2006/2008;

- la deliberazione della Giunta Comunale N. 20 del 09/02/2006, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 
finanziario 2006, successivamnete modificata con propria deliberazione n.28 in data 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30   DEL 23/02/2006 2



odierna, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato previsto apposito 
stanziamento finalizzato alla realizzazione del progetto di cui trattasi;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.; 

Rilevato: 
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha 
espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha 
espresso   il seguente parere: FAVOREVOLE;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A 

1) di approvare, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il piano delle 
attività finalizzato alla adozione e approvazione dei diversi PUA, come specificato 
nel piano dell'attività all'uopo predisposto che si allega alla presente deliberazione:
- All. "A";

2) di determinare i compensi incentivanti per la realizzazione del suddetto progetto 
in complessivi  Euro 5.000,00, da riconoscere in parti uguali al personale coinvolto;

3) di dare atto che la spesa di Euro 5.000,00 è prevista all'intervento 
1.01.0601.0200 "Realizzazione progetti PUA" del bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2006;

4) di dare atto altresì che le suddette risorse andranno ad incrementare il Fondo per 
l'efficienza dei servizi di cui all'art.15 lettera K del CCNL 01/04/1999 relativo all'anno 
2006;

5) di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 125 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.

Successivamente

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA
 

- di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.;

RENDE NOTO

-il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 e la Sig.ra 
Mingardi Rag. Rita.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30   DEL 23/02/2006 3



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30   DEL 23/02/2006 4



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
f.to (Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
f.to  (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 27 febbraio 2006 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to  Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________
Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30   DEL 23/02/2006 5


